SECRETARIA DE JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL – SEJURI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SOCIOEDUCATIVA

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024-SAP
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL - CADASTRO RESERVA

A Secretaria de Justiça e Reintegração Social – SEJURI, do Estado de Santa Catarina e a comissão constituída
pela portaria nº 194/GABS/SAP/2024 de 26 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições  estipuladas  neste  Edital  e  em  conformidade  com  a  Constituição  Federal  e  demais  disposições
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL - CADASTRO RESERVA, do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 01/2024- SAP,
nos seguintes termos:

Art. 1° Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado preliminar da Avaliação do Curso de Formação
Profissional – Cadastro Reserva, conforme disposição do subitem 16.11 do Edital de Abertura nº 01/2024.

I – O Anexo Único contém a relação dos candidatos que atingiram o resultado previsto para a Avaliação do Curso
de Formação Profissional, conforme disposição do subitem 16.11 do Edital de Abertura nº 01/2024.

Art. 2º O candidato terá acesso ao Gabarito Pós-Recursos e os Pareceres dos Recursos, impetrados contra os
cadernos  de  questões  e  o  Gabarito  Preliminar,  através  dos  links  Pareceres  dos Recursos e  de  Visualizar
Cadernos de Questões e Gabarito Pós-Recursos, disponíveis no endereço eletrônico  www.institutoaocp.org.br
por até 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art.  3° O  candidato  poderá  consultar  individualmente  sua  Folha  de  Respostas  no  link  Visualizar  Folha  de
Respostas, bem como o seu desempenho na através do link Boletim de desempenho da Avaliação do Curso de
Formação Profissional, disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por até 60 (sessenta) dias, a
contar da data de publicação deste edital.

Art.  4° Quanto ao resultado da Avaliação do Curso de Formação Profissional  –  preliminar,  divulgado,  caberá
interposição de  recurso,  que deverá  ser  protocolado em formulário  próprio,  disponível  no  endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br  ,  no  período  da  0h00min  do  dia  24/11/2025  até  as  23h59min  do  dia  25/11/2025,
observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Florianópolis/SC, 21 de novembro de 2025

Danielle Amorin Silva
SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL

Douglas José Souza
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS/2024 DO DEASE

Edital de Resultado Preliminar do Curso de Formação Profissional – Cadastro Reserva – Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024-SAP
Página 1 de 1

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CADASTRO RESERVA - PRELIMINAR

401.10 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (FEMININO) – MESOR. GRANDE FLORIANÓPOLIS - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA Prova Operacional

Thaymara Aparecida Sarturi 4670000318 6.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO

401.1 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO) – MESORREGIÃO NORTE - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Rodrigo Fernando Das Neves 4300004400 6.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Wellington Adilson Abrahão De
Camargo

4300003352 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO

Juliano De Oliveira 4300001170 6.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Ricardo Inocente Santana 4300004234 6.00 6.00 10.00 6.00 8.00 10.00 46.00 APTO

401.2 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (FEMININO) – MESORREGIÃO NORTE - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Thaís De Lima Almeida 4320000394 10.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 58.00 APTO

401.3 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO) – MESORREGIÃO OESTE - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Mory Carlo Fiorini 4330000359 8.00 10.00 10.00 10.00 6.00 10.00 54.00 APTO
Gustavo Geuster Ramos Ribeiro 4330004775 10.00 6.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Harllan Toderke 4330000283 10.00 8.00 10.00 10.00 8.00 10.00 56.00 APTO
Wélinton Felipe Alves 4330003779 6.00 8.00 10.00 10.00 4.00 10.00 48.00 APTO
José Junior Fiorin 4330001125 10.00 6.00 10.00 8.00 10.00 10.00 54.00 APTO
Euler Franceschet (Sub Judice) 4330002586 6.00 6.00 10.00 10.00 8.00 10.00 50.00 APTO

401.4 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (FEMININO) – MESORREGIÃO OESTE - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Alexandra Bueno Da Cruz 4340003114 6.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO
Grasieli Lisaki 4340004412 8.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 56.00 APTO
Halanny Almeida Bezerra Dos Santos 4340002770 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO
Alessandra Sandrina Borré 4340004457 8.00 8.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO

401.5 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO) – MESORREGIÃO SUL - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Tércio Luiz Marques Linhares Júnior 4350000259 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 58.00 APTO
Brayan Constante De Freitas 4350004892 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 58.00 APTO
Luis Fernando Edler Junior 4350001349 8.00 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Ledio Manoel Da Rosa Junior 4350005587 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO
Lucas Thomazetti Furtado 4350003214 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO
Eber Da Silva 4350003691 8.00 6.00 10.00 10.00 10.00 10.00 54.00 APTO
Renan Milak Pacheco 4350003787 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 58.00 APTO
Diego Da Silveira Silveira 4350004439 8.00 4.00 10.00 10.00 8.00 10.00 50.00 APTO
Kelwyn Pilon Kuehl 4350005637 10.00 8.00 10.00 8.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Israel Keoma Machado Francisco 4350002362 8.00 8.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Anderson Rodrigues De Sousa 4350004150 8.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 56.00 APTO
Giuliard Janiel De Oliveira 4350001372 8.00 8.00 10.00 10.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Emerson Torres Costa 4350003000 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO
Eron Pereira Albino 4350002577 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 54.00 APTO

401.6 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (FEMININO) – MESORREGIÃO SUL - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Wallery Maciel Placido 4630003419 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 58.00 APTO
Vanessa Souza Alves 4630005591 8.00 6.00 10.00 10.00 10.00 10.00 54.00 APTO

401.7 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO) – MESORREGIÃO SERRANA - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Samuel Patrick Da Silva 4640000724 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 56.00 APTO

401.8 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (FEMININO) – MESORREGIÃO SERRANA - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Delaine Andrin De Moraes 4650000392 8.00 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 54.00 APTO

401.9 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO) – MESOR. GRANDE FLORIANÓPOLIS - FLORIANÓPOLIS/SC - Tarde APTO

NOME INSCRIÇÃO
Conduta

Funcional
Direitos

Humanos
Sistema

Socioeducativo
Adolescência e

Lei
SINASE e

Socioeducação
SISE OBJETIVA APTO

Gustavo Mendonça Flausino 4660005239 10.00 8.00 10.00 8.00 8.00 10.00 54.00 APTO
Davi Domingues Xavier Sanches 4660000284 8.00 10.00 10.00 8.00 6.00 10.00 52.00 APTO
Genilson Alexandre Da Silva 4660003151 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 58.00 APTO